
Sandhed versus ‘fortælling’
Den 7. juli 2024 (EIRNS) – Hvis det ikke var så ekstraordinært
farligt, ville den nuværende strategiske krise næsten være
komisk.

Den 9.-11. juli vil NATO holde topmøde i Washington D.C. for
at koordinere den næste optrapning af deres kampagne for at
udslette Rusland under dække af krigen i Ukraine. Lederne ved
dette gallatræf vil omfatte den mumlende og desorienterede
præsident Biden, hvis erkendelsesmæssige svækkelse netop er
blevet  udstillet  offentligt  for  hele  verden.  En  anden,
Frankrigs Macron, har lige fået et af de mest forbløffende
valgnederlag  i  moderne  historie  –  og  alligevel  vil  han
spankulere rundt på scenen og muligvis mumle for sig selv
“Qu’ils mangent de la brioche“. Og en tredje, Keir Starmer fra
Storbritannien, stormede ind i embedet for 72 timer siden på
lidt mere end det næsten universelle had mod hans konservative
modstander.

Bortset fra en vigtig gruppe af krigsmodstandere omkring den
ungarske  premierminister  Viktor  Orbán,  vil  de  alle  sværge
troskab til den “regelbaserede orden”, som aldrig er blevet
defineret og faktisk ikke eksisterer; og de vil forpligte sig
til yderligere hundredvis af milliarder dollars i dødbringende
militær bistand til Volodymyr Zelenskyj i Ukraine – som ikke
engang er Ukraines lovlige præsident på nuværende tidspunkt,
eftersom hans præsidentperiode udløb den 20. maj 2024, da
nyvalg planlagt til den 31. marts var blevet aflyst på grund
af krigsretstilstand.

Det gamle regimes institutioner smuldrer faktisk hurtigere,
end  man  kan  nå  at  sige  “vi  opgiver  aldrig  vores
spekulationsboble”.

Det er en krigskonstruktion, der ikke holdes sammen af meget
mere end “fortællingen” om, at “Putin er ude på at genskabe
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Sovjetunionen”, og “Putin vil invadere de baltiske lande som
det næste, hvis Ukraine falder” – åbenlyst falske påstande,
der ikke holder til en direkte gennemgang af præsident Putins
offentlige udtalelser i de seneste årtier, for ikke at nævne
det væsentlige faktum i den nyere moderne historie.

I sin tale til deltagerne i Den Internationale Fredskoalitions
møde den 5. juli udsendte Schiller Instituttets grundlægger,
Helga Zepp-LaRouche, en bred udfordring om at tage fat på
denne såkaldte “fortælling”:

“Jeg tror også, at vi er nødt til at arbejde i dybden. Jeg
tror, at det vi oplever lige nu er en gigantisk indsats for at
erstatte  virkeligheden  med  fortællinger.  Og  jeg  tror  på
Platon, jeg tror på Sokrates og den sokratiske dialog. Jeg
tror ikke, at nogen har patent på sandheden, men jeg tror, at
den sokratiske dialog er en metode til, hvordan man kan nå
frem til sandheden. Hvis vi ender i en verden, hvor alle sider
bare forsvarer deres fortællinger, går sandheden tabt….

“Jeg  tror,  vi  er  nødt  til  at  give  en  udfordring  til
historikere, journalister, undersøgende journalister og andre
mennesker,  der  er  optaget  af  historisk  sandhed,  om  at
rekonstruere, hvordan vi kom til dette punkt med en potentiel
tredje verdenskrig. Hvordan mistede vi en utrolig historisk
mulighed, som eksisterede for mere end 30 år siden med den
tyske genforening, Sovjetunionens sammenbrud – som naturligvis
ikke var en god ting for de mennesker, der boede der, det var
et sammenbrud af deres system.

“Putin har sagt, at han betragter Sovjetunionens endeligt som
den  største  katastrofe  i  det  20.  århundrede,  eller  en
formulering i den stil. Netop det Putin-citat bliver altid
misforstået som om, at han ønsker at genskabe Sovjetunionen.
Det var ikke det, han sagde. Han sagde det, fordi der i de
følgende år af Jeltsin-perioden skete en afvikling af den
russiske industrikapacitet fra 1991 til 1994, et fald til kun
30 % af den tidligere kapacitet. Det førte til et utroligt



kollaps af den befolkningsmæssige kurve. De mistede 1 million
mennesker  om  året,  fordi  dødsraten  steg  i  forhold  til
fødselsraten.  Det  var  det,  Putin  henviste  til;  de
omstændigheder,  hvorunder  Sovjetunionen  kollapsede,  førte
derefter til sammenbruddet i 1990’erne, og dette er hvad han
kalder denne katastrofe.

“Jeg tror, at alt lige nu er under kontrol af ‘fortællingen’:
Man er nødt til at få folk til at tro, at fred er umulig, at
Rusland skal besejres, og derfor er en sejr på slagmarken det,
der er vigtigt. Det er den sikre vej til Tredje Verdenskrig.

“I Tyskland er det ikke engang længere tilladt at sige, at
det, der sker i Ukraine, ikke er en uprovokeret angrebskrig
fra Ruslands side. Hvis man siger det, kan man, som en af de
tidligere  talere  påpegede,  blive  sat  i  fængsel  eller
arresteret eller straffet på en eller anden alvorlig måde.

“Jeg tror, at dette er enden på demokratiet, frihedens død, og
jeg  tror,  at  vi  er  nødt  til  at  kæmpe  for  historisk
sandfærdighed. Og derfor vil jeg opfordre alle deltagere i
IPC-processen til at hjælpe med at rekonstruere, hvad der
faktisk  er  sket  siden  1989,  siden  muren  faldt.  Hvad  var
mulighederne?  Hvordan  blev  de  overset?  Hvorfor  blev  de
forpasset? Hvad kom i deres sted? For jeg tror, at en rationel
bearbejdning af den historie er en vigtig ingrediens, så vi
kan komme tilbage til en diskussion; for kun hvis man ser på,
hvad der gik galt, kan man seriøst overveje, hvad der er nødt
til at blive gjort for at rette op på det.”
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